
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 4/2016 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  74 / 2016. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Διάθεση πίστωσης για «Δικαστικά έξοδα και έξοδα 
εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 
πράξεων».  

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 09 Φεβρουαρίου του έτους 2016, ημέρα της εβδομάδας 

Τρίτη και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 05-02-2016 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Θ. Κορωνάς (δήλωσε κώλυμα) 

2. Θ. Αγγελίνας 
3. Α. Αποστολόπουλος (δήλωσε κώλυμα) 
4. Γ. Μελιόπουλος 
5. Λ. Ακριβόπουλος 

2. Α. Λαζαρίδης 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Β. Παπαδόπουλος 
5. Β. Λυκοστράτης (αναπλ/κό μέλος) 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 29-01-2016 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

«Με την αριθμ. 45616/27-10-2015 αίτησή του ο Πουρλίδας Κων/τίνος ισχυρίζεται ότι 
υπέστη βλάβη το υπ’ αριθμ. ΗΜΧ 8805 Ι.Χ.Ε. αυτοκίνητό του, επειδή έπεσε σε λακκούβα 
επί της οδού Παυσανίου και ζητά από το Δήμο μας αποζημίωση συνολικού ποσού 90,00€, 
για την αντικατάσταση ενός ελαστικού. 

Κατόπιν αυτού, η παραπάνω αίτηση διαβιβάστηκε στο Νομικό Σύμβουλο του Δήμου 
μας, ο οποίος γνωματεύει ότι όταν η υπαιτιότητα είναι του οδικού μας δικτύου ο παθών 
πρέπει να αποζημιώνεται. 

Η Οικονομική Επιτροπή με την αριθμ. 712/2015 απόφασή της αποδέχθηκε το αίτημα 
για εξώδικο συμβιβασμό του Δήμου Βέροιας με τον κ. Πουρλίδα Κων/τίνο για καταβολή 
συνολικού ποσού 90,00€, ως αποζημίωση για την ανωτέρω ζημία. 

Στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2016 υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση για 
τον ανωτέρω σκοπό και με την αριθμ. 220/26-01-2016 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης, 
δεσμεύεται πίστωση ποσού 90,00€ για την καταβολή της ανωτέρω αποζημίωσης. 

Σε συνέχεια των ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει την δαπάνη 
ποσού 90,00€, από τον ΚΑ:02.00.6492.001 για «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 
δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων», ως αποζημίωση για τη ζημιά που 
προκλήθηκε στο με αριθμ. ΗΜΧ 8805 Ι.Χ.Ε αυτοκίνητο ιδιοκτησίας Πουρλίδα 
Κων/τίνου.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι 
Σιδηρόπουλος: Ψηφίζω λευκό. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

ΑΔΑ: 7ΦΕΟΩ9Ο-Ξ7Θ



1. Το από 29-01-2016 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αριστομένη 
Λαζαρίδη. 

2. Την αριθ.712/15 απόφ. της «Αποδοχή αιτήματος Κ.Πουρλίδα για εξώδικο συμβιβασμό 
για καταβολή αποζημίωσης από πρόκληση ζημιών που υπέστη το αυτοκίνητό του.» 

3. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2016 και στους ΚΑ:00/6492.001 υπάρχει 
γραμμένη σχετική πίστωση. 

4. Την με α/α καταχώρησης 220/26-01-2016 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης που έχει 
εκδοθεί από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. 

5. Την από 25-01-2016 Υ.Δ. του Κων/τίνου Πουρλίδα. 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
Εγκρίνει τη δαπάνη συνολικού ποσού 90,00€ και τη διάθεσή του από τον 

ΚΑ:00/6492.001 «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων», του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2016, για να διατεθεί 
στον Κων/τίνο Πουρλίδα, για τον παραπάνω σκοπό. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   74 / 2016. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  15-02-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 

ΑΔΑ: 7ΦΕΟΩ9Ο-Ξ7Θ


		2016-02-15T10:40:18+0200
	Athens




